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Kad se rezimira pola ili cijela godina, uvijek 
se pokaže da se dosta radilo, iako bih uvijek 
volio da smo mogli i više. Udruge su tako-
đer dosta odradile, tako da sam zadovoljan 
i društvenim životom i programima, škola i 
župa također dobro funkcioniraju... Sve je 
standardno, ali na kraju s dosta događaja i 
radova. Nismo puno povećali ali nismo ni 
oslabili, nego držimo određenu razinu koja 
je u startu bila visoka i postupno poboljša-
vamo. Tako planiramo i u ovoj godini koja je 
pred nama.

Dobro prolazimo na 
natječajima

Lani smo bili uspješni u prijavama na ra-
zličite natječaje. Čak i iznad očekivanja. Nai-
me, uz svaki natječaj na kojem prođemo, dio 
sredstava mora osigurati sama općina. Jedi-
no će vrtić u cijelosti biti financiran sredstvi-
ma koje smo dobili na natječaju, ali i tu če-
sto bude izvantroškovničkih izdataka, nekih 
nedostataka ili nečega što nije predviđeno 
projektom a mora se napraviti, pa se mora i 
na to računati. Kako smo počeli prolaziti na 
gotovo svim natječajima na koje smo se pri-
javili, nije bilo sigurno hoćemo li iz općinsko-
ga proračuna moći osigurati naš dio obveze. 
U jednom smo trenutku morali podići krat-
koročni kredit, milijun i pol kuna, da bismo 
mogli sve pokriti. No, svejedno mi je drago 
da smo bili tako uspješni. Primjerice, za vrtić 
koji će biti oko četiri milijuna kuna (531 tisu-
ća eura), na natječaju je bilo oko 130 prijava, 
prošlo je 14, među kojima smo bili i mi. Veliki 
je pritisak na sve natječaje i treba imati i sreće 
da se pogodi prirediti projekt koji nosi više 
bodova da se prođe. Naravno, projekte treba 
unaprijed osmisliti i prirediti i čekati kada će 
biti kakav natječaj u koji se možemo uklopiti.

Turistički potencijali
Važan nam je razvoj turizma, ali osjetili 

smo da nam u selu nedostaje restoran gdje 
bi turisti i putnici mogli navratiti i nešto po-
jesti. Tko god dođe, obiđe selo, želi negdje 
sjesti i jesti. Zato pripremamo projektnu do-
kumentaciju da bismo mogli otvoriti resto-
ran, zapravo kušaonicu domaćih proizvoda.
Tako smo i pripremili projektnu dokumenta-
ciju, a to je zapravo u ovom trenutku jedini 
način kako bismo mogli obnoviti i staviti u 
funkciju našu staru poštu, nekadašnju ško-
lu. Bit će to Etno kuća Sikirevci, s kušaoni-
com domaćih proizvoda u prizemlju, čime 
bismo riješili problem ponude hrane u selu, 
a u potkrovlju turističko-informativni centar 

s uredom za Turističku zajednicu, uredom za 
udruge i jednim većim prostorom u kojem 
bi bila izložba sikirevačkih motiva, suvenira i 
starina s područja općine. Etno kuća je jedna 
od naših većih investicija, stajat će također 
oko četiri milijuna kuna (530 tisuća eura).  Mi-
slim da ćemo s tim napraviti veliki iskorak u 
području turizma, pogotovo što je lani regi-
strirana i prva kuća za smještaj turista. Iznaj-
mljivaču zasad ide dobro, ali tko god dođe i 
odsjedne treba mjesto gdje će doručkovati i 
ručati. Nadam se da će to ići u dobrom smje-
ru, a u natječaju smo naveli da ćemo kušao-
nicu voditi preko općinske tvrtke Sikirevčan-
ka, što znači da nas čeka još jako puno posla.

Razvoj za mlade
Ovogodišnji proračun općine Sikirevci 

iznosi 2.899.200 eura, a povećan je u odnosu 
na prošlu godinu najviše zbog izgradnje vr-
tića i kušaonice domaćih proizvoda. Također 
sve ideje koje nismo uspjeli ostvariti u 2022. 
prenosimo u ovu godinu i još proširujemo 
proračun za ostvarenje nekih novih ideja. 

Općinsko vijeće dobro funkcionira. Treba 
svakoga saslušati, uvažiti ono što je dobro. 
Ideja je puno, što mi je drago, ali traži puno 
vremena. Na općinskom Vijeću skoro sve od-
luke usvojene su jednoglasno, ne gleda se 
tko je koja stranka – iako imamo samo dvije 
– ali rasprave su dobre i svi zajednički radimo 
za dobrobit svih mještana. Ako oporba ima 
neku dobru ideju prihvatit ćemo ili od deset 
ideja sklopimo jednu koja nam se čini najbo-
lja, dobra za sve. 

Plan je da i dalje potičemo nove poduzet-
nike i mlade obitelji koje žele vlastiti dom. 
Na gospodarskoj zoni Vašarište u Sikirevci-
ma priredili smo dokumentaciju za izgrad-
nju proizvodne hale i očekujemo investitora 
koji bi ju htio izgraditi i pokrenuti neku proi-
zvodnju i zaposliti ljude u Sikirevcima. Doku-
mentaciju poklanjamo, tako da će investitor 
dobiti godinu dana koje bi potrošio na izra-
du projektne dokumentacije. 

Budući da se schengenska granica pomak- 
nula, a mi smo blizu granice s Bosnom i Her-
cegovinom, uz to što smo na državnoj ce-
sti koja je dosta prometna, tu vidimo našu 
prednost i priliku za privlačenje investitora. 
To sve radimo zato da zadržimo mlade. Naš 
je najveći problem što se mladi koji odu na 
studij u neki veći grad više ne vraćaju u opći-
nu Sikirevce. Nama je veći problem što odla-
ze mladi koji nisu u braku, nemaju svoju obi-
telj, pa zasnivaju obitelji u gradovima gdje 
studiraju i tamo ostaju, a mi ostanemo bez 

OPĆINA SIKIREVCI
Ljudevita Gaja 4A

35224 Sikirevci

Telefon/faks: 035/481 215

e-mail: opcina.sikirevci@gmail.com 

www.opcina-sikirevci.hr

OIB: 58216299647

 

Općinski načelnik
JOSIP NIKOLIĆ, dipl. ing. drv. teh.

Pročelnik JUO
MATEA NIKOLIĆ, mag. ing. aedif.

Radno vrijeme: 

ponedjeljak – petak  
od 7:00 do 15:00 sati

 

Referent JUO
GORDANA LEŠIĆ 

Radno vrijeme: ponedjeljak – petak 

od 7:00 do 15:00 sati 

Telefon/faks: 035 481 215

 

Komunalni redar
MARIJA STAŽIĆ 

Radno vrijeme:  
ponedjeljak – petak od 7:00 do 15:00 sati

Telefon: 091 157 8002

 

Komunalni radnik
FRANO TOMAS

 

  

VJESNIK OPĆINE SIKIREVCI
Godina V., broj 7, veljača 2023. godine

 

Izdavač: Općina Sikirevci

Za izdavača: Josip Nikolić

Tekstove priredio: Hrvoje Nikolić

Urednica: Dunja Vanić

Grafički prijelom: Matija Pleša, Studio 42

Realizacija: Lasica d. o. o.

Impresum

U novu godinu 
s planiranim 
projektima

Načelnik općine Sikirevci Josip NIKOLIĆ



3Vjesnik općine Sikirevciveljača 2023.

I dalje sam zadovoljan ka-
ko funkcionira Općinsko vi-
jeće. Većina se odluka usva-
ja jednoglasno i o svakom se 
prijedlogu raspravi detaljno. 
Pokazalo se da svi u vijeću ra-
de u interesu zajednice. Vije-
će je sastavljeno većinom od 
mlađih osoba, složni smo, ali 
i promišljamo o potrebama 
mladih u našoj zajednici, o to-
me kako da napravimo najbo-
lje za budućnost.

Lani je pokrenut projekt vrti-
ća, a to je najbitnije za općinu 
u ovom trenutku. Dobili smo i 
sredstva za kušaonicu doma-
ćih proizvoda, kroz koje će-
mo obnoviti objekt iz vreme-
na Vojne krajine kao dio na-
šeg identiteta i ujedno napra-
viti pomak u području ugosti-
teljstva. Nije nevažno ni to da 
smo uspjeli urediti neke ulice, 
odnosno napraviti nešto pje-
šačkih staza, presvući jednu 
ulicu asfaltom i slično, što će 
ljudima olakšati život. To su 
komunalni poslovi koji idu 
svojim redom.

Natalitet u općini je u bla-
gom padu, ali zasad, za razli-
ku od okolnih općina, imamo 
još uvijek dosta novorođenča-
di. Drago mi je da Općina Si-
kirevci kroz svoj program pot-
pore pomaže roditeljima. Po-
sebno će tu pomoći vrtić, koji 
će olakšati i roditeljima i baka-
ma i djedovima, ali i drugi sa-
držaji koje nastojimo uvesti. 
Što više sadržaja imamo kod 
nas u općini ljudima će biti 
lakše i ugodnije i neće razmiš-
ljati o preseljavanju u druga 
mjesta. Danas je takav trend 
da u većini slučajeva dvoje iz 
obitelji radi, što jamči određe-

nu sigurnost, tako da je vrtić 
dodatna prednost.

Udruge također jako dobro 
funkcioniraju, tu stvarno ne-
mam zamjerke. Imamo dosta 
manifestacija. Svaka udruga 
ima jednu ili dvije manifesta-
cije koje organizira tijekom 
godine. Broj udruga je relativ-
no velik, pa i događaja ima do-
sta, što znači i da nam je druš-
tveni život dobar, da ima ra-
zličitih sadržaja u kojima će se 
naći ljudi različitih zanimanja.

Naša trgovina domaćih pro-
izvoda već pokazuje rezulta-
te. Samoodrživa je, što nam je 
bio cilj, a tržište se postupno 
širi kao i broj obiteljskih po-
ljoprivrednih gospodarstava 
i domaćih radinosti koji kroz 
„Sikirevčanku“  stavljaju svoje 
proizvode na tržište. To je po-
taknulo i da se sve više djelat-
nosti registrira, tako da se po-
lako naša trgovina već dobro 
puni proizvodima. Osim sta-
novnika općine Sikirevci, ku-
povati dolaze i kupci iz dru-
gih općina, ali i puno ljudi koji 
ne žive ovdje dolaze kupovati 
kad dođu u Sikirevce.

takve mlade obitelji. Vjerujemo 
da je jedan od razloga zašto mladi 
ostaju u većim mjestima izbor ak-
tivnosti koje im se nude, pa i to po-
kušavamo poboljšati. Od sportova 
imamo nogomet i jahanje, a mla-
di traže druge aktivnosti, drugači-
je sportove, kino... iako su mobiteli 
i tableti dosta promijenili filozofi-
ju i potrebe mladih. Jako nam ne-
dostaje sportska dvorana i znam 
da se to pokušava riješiti, ali smo 
nestrpljivi. Vjerujem da bismo pro-
blem iseljavanja riješili i uz pomoć 
novih radnih mjesta, iako sada ima 
posla, ali se ne vraćaju. 

Problem je signal interneta, to 
pokušavamo riješiti, imamo loka-
ciju i građevinsku dozvolu za oda-
šiljač, a Hrvatski telekom je naja-
vio početak radova u studenome 
2023. S druge strane, Brodsko-po-
savska županija na istočnom dije-
lu županije, što uključuje i općinu 
Sikirevci, provodi projekt mreže 
širokopojasnog interneta i to nam 
je jako važno.

Nakon vode plin i 
kanalizacija

Naravno, mi se i dalje planira-
mo javljati na natječaje. Planira-
mo napraviti nešto za konjogojce, 
razmišljamo o školi jahanja ili te-
rapijskog jahanja, jer općina smo 
poznata po konjogojcima pa bi-
smo ih na taj način aktivirali. Pla-
niramo raditi izletište u Jaruga-
ma na brani. S Hrvatskim vodama 
smo potpisali ugovor o korištenju 
zemljišta na brani, pa želimo ure-
diti izletište s nadstrešnicom, klu-
pama... da se ljudi mogu do tamo 
prošetati i biti u prirodi, da mogu 
napraviti roštilj, družiti se. Budu-
ći da imamo dva velika projekta, 
teško možemo ući u neke nove 
veće investicije, osim ako ne do-
bijemo novac iz drugih izvora i to 
u velikom postotku. A voljeli bi-
smo asfaltirati i ceste koje još ni-
su asfaltirane, jer radi se o kratkim 
dionicama i nastavili bismo raditi 
pješačke staze.

Izrađujemo projektnu doku-
mentaciju za izgradnju prve faze 
plinske mreže u općini, što će si-
gurno biti veliko olakšanje mnogi-
ma. Problem je što su cijene plina 
porasle pa je upitan interes građa-
na za priključke, ali neće biti uvijek 
tako, pa je bolje da se pripremimo. 

Radimo i projektnu doku-
mentaciju za kanalizaciju, to 
je isto dug proces, jer radi se 
jedinstveni projekt za istočni 
dio županije. Sve općine bit 
će priključene na isti kanali-
zacijski sliv, tako da se radi o 
velikom području.  

Muči nas i to što se voda u Repu-
blici Hrvatskoj smatra javnim do-
brom pa se ne naplaćuje nakna-
da za njeno korištenje. Kod nas 
se nalaze bušotine, ali općina od 
toga nema nikakvih prihoda. Do-
bili smo besplatne priključke za 
sve stanovnike općine Sikirevci, 
a dalje za pojedinačne priključke 
financira općina. Dugoročni je cilj 
da općina ostvari neki prihod, ali 
to se mora riješiti zakonskom iz-
mjenom, u Saboru, kao što se do-
biva za plin, naftu, rudarenje, šu-
me. 

Vlastiti resursi se 
pokreću

„Sikirevčanka“, trgovina doma-
ćih proizvoda, uspješno radi, jako 
je dobra promocija bila u Tribunju, 
gdje se pokazalo da na Jadranu 
traže slavonske proizvode, a da ih 
Sikirevci mogu ponuditi. Napravi-
li smo taj korak u povezivanju „ze-
lene“ i „plave“ Hrvatske. Dogova-
rali smo s još nekim općinama, ali 
s Tribunjem smo uspjeli ostvariti 
našu ideju. Bili smo tri dana kod 
njih, ponijeli smo proizvoda iz na-
še trgovine, domaće hrane, kuhali 
čobanac, grah, topili mast i pravi-
li čvarke, fiš, ribu, lepinje, domaće 
kolače, kruh iz krušne peći... sve 
što nam je palo na pamet. Išlo nas 
je šezdesetak, uključujući tambu-
raše, tako da smo predstavili Sla-
voniju. Kao da smo Sikirevce pre-
mjestili tamo. Jako sam zahvalan 
svima koji su u tome sudjelovali, 
jer bilo je naporno ali se isplatilo. S 
Tribunjem kanimo potpisati pove-
lju prijateljstva, dogovorili smo da 
nam dođu u posjet pa bismo na-
pravili sličan program, slavonsku i 
dalmatinsku večer, a onda bismo 
nastavili svake godine s gostova-
njima. Krajnji je cilj plasirati naše 
proizvode, ali moramo povećati 
proizvodnju. Zanimanje za naše 
proizvode, među domaćima i tu-
ristima bilo je jako veliko. Samo 
sve treba uskladiti i povezati.

Tu su se opet iskazale naše udru-
ge. Drago mi je što naše udruge ta-
ko dobro rade i sudjeluju u svim 
programima, ali bih volio da se na 
programe odazove više ljudi iz na-
še općine, jer sve što radimo nami-
jenjeno je svima i svi su dobrodoš-
li, bez obzira na godine, članstvo u 
udrugama, strankama...

Vrtić će 
značiti 
puno

Predsjednik Općinskog 
vijeća općine Sikirevci, 

Tomislav ZOVKO
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Dan općine Sikirevci 2022.

Svečano i zabavno
Natjecanja u malom nogometu, ribolovu, 

vatrogastvu, gađanju glinenih golubova, 
igre umirovljenika... dio su sadržajnih pro-
grama upriličenih u povodu Dana općine Si-
kirevci. Središnji dio proslave 24. lipnja po-
čeo je u jutro svetom misom u župnoj crkvi 
sv. Nikole biskupa u Sikirevcima, nakon čega 
su položeni vijenci i svijeće u spomen na po-
ginule i nestale hrvatske branitelje u Domo-
vinskom ratu. Gosti Sikirevčana bili su toga 
dana veterani Domovinskog rata, pripadni-
ci 8. haubičko-topničkog divizijuna 203 mm, 

postrojbe koja je tijekom 1992. godine bila 
na položajima na području općine Sikirevci. 
Nekadašnji ratnici prisjetili su se dana pono-
sa i slave, kada su im tamošnji stanovnici bili 
odlični domaćini, a i sada su ih, nakon tri de-
setljeća, u miru, sjajno ugostili. 

Popodne je u središtu naselja bilo kao u 
košnici, uživale su sve generacije mještana 

Sikirevaca i Jaruga, ali i mnogo-
brojni gosti. Najmlađi su mogli 
neograničeno uživati u luna-
parku, oslikavanju lica, igrao-
nici, predstavi “Ružno pače”... 
Stariji su se natjecali u kuhanju 
čobanca, a svi su posjetitelji 
mogli kušati ponudu domaćih 
OPG-a i udruga.

Svečanu sjednicu Općinskog 
vijeća otvorio je predsjednik 
Tomislav Zovko, naglasivši da 

vijećnici go-
tovo sve od-
luke dono-
se jednogla-
sno, što dovoljno govori 
da svi žele napredak i bo-
ljitak za cijelu općinu. Na-
čelnik općine Sikirevci Jo-
sip Nikolić predstavio je 
ostvarene projekte te go-
vorio o planovima koji su 
opsežni, ali općinsko vod-
stvo hrabro se hvata u ko-
štac s njima. Na svečanoj 

sjednici bili su, među ostalima, izaslanik žu-
pana Mario Pavić te načelnici općina Velika 
Kopanica, Brodski Stupnik, Slavonski Šamac, 
Donji Andrijevci, Štitar, Strizivojna i Cerna. 
Nakon svečane sjednice uslijedio je najopu-
šteniji dio proslave, uživalo se u vrhunskim 
čobancima, a zabava je potrajala do dugo u 
noć uz Tamburaški sastav „Ringišpil”.

mk

Vijenci i sjećanja

Kazališna predstava na otvorenom - mališani u 
publici bili su oduševljeni

Svečana sjednica Općinskog vijeća

Novi broj Vjesnika općine Sikirevci sa zanimanjem 
se prelistavao

Tko će skuhati najbolji čobanac? Domaće i svježe, pa ne može bolje Čobanijada u parku, za sve generacije
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Lokalni proizvodi Sikirevaca 
na „Florafestu“

Proizvodi lokalnih 
proizvođača koji 
svoju robu plasira-
ju kroz „Sikirevčan-
ku“ našli su se i na 
14. sajmu cvijeća 
„Florafest“, počet-
kom svibnja u Sla-
vonskom Brodu. 
U dva dana, koliko 
je trajao sajam, svi 
posjetitelji mogli 
su okusiti i nabavi-
ti delicije iz Sikire-
vaca.

Korakom dalje do Sikirevaca
Europski projekt kojeg provodi Općina Semeljci „Korak dalje“ 

doveo je umirovljenike koji su sudionici projekta u Sikirevce na 
radionicu. Domaćini i gosti zajednički su sudjelovali na radio-
nici namijenjenoj trećoj dobi cilj koje je bio osnažiti mentalne 
sposobnosti.

Digitalizacija arhivske građe
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost raspisao je natječaj za sufinanciranje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga. 

Prijavom na natječaj, Općini Sikirevci za digitalni arhiv odobreno je 80 posto, odnosno 114.947 kuna (15.256 eura). E-arhiv uspostavlja 
se u svrhu boljeg korištenja resursa i smanjenja emisija stakleničkih plinova, a za dobrobit građana i gospodarskih subjekata. Digitali-
zacijom poslovanja općine značajno je smanjeno vrijeme utvrđivanja činjenica u postupcima zbog izravnog pristupa arhivu te izrada 
izvješća i dostave podataka građanima. Dosad su nabavljeni i ugrađeni softver za arhiviranje dokumentacije, softver za pisarnicu, ske-
niranje dokumentacije, višenamjenski uredski laserski pisač/skener u boji, stolna računala, a putem općinske web stranice osigurana 
je i vidljivost projekta.

Rekonstrukcija  
Ulice 
Stjepana 
Radića

Prijavom na natječaj Mini-
starstva regionalnog razvoja 
i fondova Europ-
ske unije, Općini Si-
kirevci je odobre-
no 190.000 kuna 
(25.217,33 eura) za 
rekonstrukciju ce-
ste u Ulici Stjepana 
Radića u Sikirevci-
ma. Radovi su za-
počeli u drugoj po-
lovici srpnja.

Edukacija predškolaca
Da je edukacija od najmlađe dobi važna, znaju i zaposlenici 

Policijske postaje iz Vrpolja. Oni su u prvom tjednu svibnja po-
sjetili polaznike programa predškole te ih educirali o promet-
nim pravilima i sigurnom sudjelovanju pješaka u prometu, pri-
premajući ih tako za siguran polazak u školu.

Kronika općine 
Sikirevci
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KRONIKA OPĆINE SIKIREVCI

Pomoć predškolcima, 
školarcima i 
studentima

Djeca i mladi iz općine Siki-
revci u predškolskom i škol-
skom sustavu i 2022. godine 
su godine ostvarili svoje pra-
vo na subvenciju. U lipnju su 
studenti s prebivalištem na 
području naše općine pod-
nijeli prijave za dodjelu jed-
nokratnih stipendija. Tije-
kom ljetnih mjeseci objav-
ljeni su pozivi za uključivanje 
djece u programe Igraonice 
i Male škole. Oba programa 
subvencionirana su iz prora-
čuna. Početkom školske godine svim učenicima subvencioni-
rana je nabava radnih bilježnica, dok su prvašići dobili kutije 
za likovnu kulturu za sretniji početak školske godine.

DVD u posjetu 
kolegama u Austriji

Članovi DVD-a Sikirevci i načelnik općine Sikirevci 14. lipnja 
2022. posjetili su Vatrogasno društvo Strass u Austriji kako bi 
pregledali navalno vatrogasno vozilo za potencijalnu kupnju. 
Namjenska sredstva za kupovinu vozila predviđena su prora-
čunom.

Etno kuća Sikirevci
Iz Programa podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Ba-

ranje i Srijema, Općini Sikirevci odobreno je 2.400.000 kuna 
(318.534 eura) za rekonstrukciju i opremanje Etno kuće Sikirev-
ci. U planu je rekonstrui-
ranje i opremanje stare 
općinske zgrade i škole 
gdje bi u prizemlju bila 
kušaonica domaćih proi-
zvoda i tradicionalnih je-
la, a u potkrovlju turistič-
ko-informativno-izlož-
beni centar etno zbirke. 
Ukupna vrijednost pro-
jekta je 3,6 milijuna kuna 
(478 tisuća eura).

Uređenje 
plaže u 
Jarugama

Za ljetnu sezonu 2022. 
kupalište u Jarugama pri-
premljeno je za kupače. 
Očišćen je pristupni put 
do plaže i pripremljen te-
ren za ljetne aktivnosti na 
jaruškoj plaži uz Savu.

Prvak na međunarodnom 
natjecanju u Pleternici

U Pleterni-
ci je od 24. 
do 26. lipnja 
2022. održan 
trodnevni Me-
đunarodni ko-
njički turnir 
CAI Pleterni-
ca na kojem 
je prvo mjesto 
odnio Antun 
Živić, mješta-
nin Sikirevaca, 
kao predstav-
nik Državne ergele Đakovo. Ovaj turnir okupio je sudionike iz 
SAD-a te sedam europskih država. Nakon trodnevnog natjeca-
nja u ukupnom poretku turnira Antunu Živiću ujedno je pripa-
lo i prvo mjesto prvog kola Državnog prvenstva.
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LJETO U OPĆINI SIKIREVCI

Otvoren 
studio 
„Lavica“

Početkom srpnja 2022. u 
Sikirevcima otvoren je stu-
dio za uljepšavanje i njegu 
lica i tijela „Lavica”. Čestitke 
mještanki Slađani Banović 
na odvažnosti za ulazak u po-
duzetničke vode.

Završeni radovi parkirališta 
ispred crkve u 
Sikirevcima

Krajem srpnja 2022. završili 
su radovi na izgradnji parkira-
lišta ispred župne crkve u Si-
kirevcima. Projekt je sufinan-
ciran iz projektnih sredstava 
LAG-a Slavonska ravnica.

Memorijal Barezi i Turnir ulica
Tradicionalni Memorijal 

Barezi, ujedno i službeno ok-
upljanje dijaspore iz općine 
Sikirevci, održan je 6. kolo-
voza 2022. Događaj je po-
praćen turnirom ulica uz be-
splatnu večeru za sve posje-
titelje te dobru zabavu uz TS 
„Slavonski vez“.

Rock  
večer

Drugi vikend Ljeta u 
Sikirevcima obilježio 
je Rock koncert grupe 
„Plagijat“, održan u 
središnjoj sjenici parka u 
Sikirevcima 13. kolovoza 
2022. Posjetitelji su imali 
priliku uživati u popular-
noj rock glazbi.

Roštiljada  
i natjecanje  u 
kartanju bele

Treći vikend manifestacije Ljeto u 
Općini Sikirevci obilježilo je natje-
canje u pripremi i pečenju najboljeg 
roštilja te natjecanje u kartanju po- 
pularne bele. Sve se trebalo održati 
na brani u Jarugama, no zbog lošeg 
vremena događaj je prebačen u pros-
torije NK „Sloga“ Jaruge, suorganiza-
tora ovog događaja.

Čija kola...
Prvi je put, ali uspješno 

iznad očekivanja, Konjogoj- 
ska udruga Sikirevci organi-
zirala program “Čija kola...”, 
predstavljajući bogatu konj- 
ogojsku i folklornu tradiciju 
Sikirevaca te ugostivši brojne 
prijatelje iz drugih konjogo-
jskih udruga. Nakon mimoho-
da svečanih svatovskih zapre-
ga, predvođenih konjanicima, 
na parkuru u središtu Sikirevaca brojni su gledatelji uživali u odličnim konjičkim natjeca- 
njima.

Obnova kapelice 
Srca Isusova

Prijavom na natječaj Mini-
starstva kulture, Općini Siki-
revci odobreno 75.000 kuna 
za rekonstrukciju kapelice/
grobnice na groblju u Siki-
revcima. Kapelica potječe 
iz 1921. godine, izgradnju 
kapelice financirao je Mar-
ko Čajo, tada doseljenik iz Dalmacije, a izgradio ju je lokalni  
majstor zidar Grga Galović. Kapelica se od 2021. godine nal-
azi na popisu kulturnih dobara, odnosno na Listi preventiv-
no zaštićenih dobara. Početkom rujna 2022. započela je prva 
faza obnove kapelice radovima na sanaciji vlage.

Odavanje počasti Ivici Rakitiću Bareziju, jednom od 
pokretača manifestacije
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Treća „Kudijada”
Iste je večeri održana i “Sikirevačka kudijada” u organizaciji 

KUD-a “Sloga” iz Sikirevaca. Iako pokrenuta 2018. ova je ma- 
nifestacija imala dvije godine stanke zbog koronakrize. Treća 
„Kudijada” predstavila je folkloraše iz Gundinaca, Babine Gre-
de i Slavonskog Kobaša, a brojni su se gledatelji zabavili uz 
“Divandžije” i grupu „Royal”

Prva 
kuća za 
odmor na 
području 
općine

Krajem kolovoza 2022. na 
području općine otvore-
na je prva kuća za odmor. 
Čestitke mještaninu Željku 
Križanoviću na odlučnom 
koraku kojeg je napravio, 
čime je unaprijedio turističku 
ponudu općine. Da je njegov 
potez opravdan pokazuje i 
to da je samo dan nakon ot-
vorenja stigao i prvi gost, Di-
man, koji je bio na putu iz Engleske za Bugarsku. Prvi turist koji 
je odsjeo u općini Sikirevci zavrijedio je i prigodni dar općine.

„Rifijada“ Slavonije i Baranje
Ured financijskih i računovodstvenih djelatnika Slavonski 

Brod organizirao XXI. „Rifijadu“, sportske igre računovođa Sla-
vonije i Baranje, i to 10. rujna 2022. u Sikirevcima. Sudionici su 
se natjecali u trčanju, igri graničara, pikadu, potezanju štapa, 
bacanju potkove, potezanju užeta, skakanju u vreći i skoku u 
dalj. Članice udruge „Sikirevački motivi“ pobrinule su da svi 
gosti u svakom trenutku imaju dovoljno energije za natjeca-
nje pripremajući hranu, a događaj su svečanijim učinile i mla-
de članice sikirevačke Konjogojske udruge.

Nova grobna mjesta u Sikirevcima
Krajem ožujka 2022. započela je izgradnja novih grobnih 

mjesta na mjesnom groblju u Sikirevcima, a radovi su dovr-
šeni u rujnu. Uz grobna mjesta, kako je planirano, izgrađena 
je i odgovarajuća staza za lakši pristup.

Frizerski salon „Timeless“
Sredinom rujna 

2022. u Jarugama ot-
voren je frizerski sa-
lon “Timeless”. 

Čestitke mještan-
ki Tamari Đuzel na 
odvažnosti za ulazak 
u poduzetničke vode 
te puno sreće u dalj-
njem radu.
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Dječji vrtić na vidiku
Nakon što je u travnju 2022. godine općinski načelnik Jo-

sip Nikolić u Zagrebu potpisao Ugovor o financiranju izgrad-
nje dječjeg vrtića, za koji je osigurano 4.327.704,50 kuna iz 
europskih sredstava, krajem rujna počeli su i građevinski ra-
dovi. Projekt je sufinanciran iz sredstava Europske unije u iz-
nosu od 85%. 

KRONIKA OPĆINE SIKIREVCI

Umirovljenici iz Vuke  
i Sikirevaca

Prva radionica umirovljenika s područja općine Vuka i op-
ćine Sikirevci održana je 13. rujna 2022., te su na njoj člano-
vi projektnog tima predstavili cijeli projekt „Aktivno u trećoj 
životnoj dobi“, kojega je nositelj Općina Vuka. U kreativnom 
dijelu programa organizirana je radionica izrade jesenskih 
dekoracija, a kroz sportsku radionicu omogućen je prijenos 
znanja i dobre prakse. Članovi projektnog tima i umirovljenici 
izmijenili su znanja, iskustva, nasmijali se te na kraju prigodno 
počastili i pozdravili se do ponovnog susreta.

Produžena 
javna rasvjeta  
u Sikirevcima

U listopadu 2022. 
produžena je javna 
rasvjeta u Sikirevci-
ma. Radi se o dijelu 
Ulice Ljudevita Gaja, 
od mjesnog groblja 
do kraja naselja.

Jesensko 
druženje 
najmlađih 
mještana

Na obiteljskom 
posjedu Mlaka sre-
dinom listopada 
pripremljeno je jesensko druženje najmlađih mještana op-
ćine Sikirevci i njihovih roditelja. Vesela atmosfera, druženje i 
tematske jesenske igre pripremljene su za djecu iz igraonice, 
predškole Jaruge i predškole Sikirevci, koji su proslavili boga-
te jesenske dane. Dobar natjecateljski duh nagrađeni su rošti-
ljem i kolačima koji su pripremili marljivi roditelji.

Sikirevčanin 
državni 
prvak u 
vožnji 
dvoprega

Naš mještanin Antun 
Živić, koji nastupa za 
Državnu ergelu Đakovo, 
uz suvozača Tomisla-
va Obrovca, postao je 
državni prvak u vož- 
nji dvoprega. Nakon us-
pješno završenog I. ko-
la u Pleternici i II. kola u 
Feričancima, od 2. do 4. 
rujna 2022,vozaču Živiću 
zbog izvrsnih sportskih 
nastupa i osvojenih bodova zasluženo je pripala titula držav-
nog prvaka u vožnji dvoprega.
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„Tribunjske ljetne 
jeseni“

U organizaciji Općine Tribunj, Turističke zajednice Tribunj i Op-
ćine Sikirevci, a po završetku glavne turističke sezone, u Tribunju 
je prvi put održana manifestacija „Tribunjske ljetne jeseni“. Prvog 
dana manifestacije, točnije 23. rujna, domaćini su bili Tribunjci 
koji su pripremili pravu dalmatinsku feštu. Bilo je tu ribe na gra-
dele, brudeta, školjki, kroštula, fritula i tribunjskih prspaja koje 
su svi posjetitelji mogli probati. Večer je uljepšao nastup HKUD-a 
„Tribunj“ te nastup klape „Bunari“.

Za drugu večer mještani općine Sikirevci su u akciju pripreme 
hrane krenuli u rano popodne. Nezaboravno iskustvo bilo je re-
zati čvarke tik uz obalu mora. Dok su se pripremali čvarci i topila 
mast, kotlovi s fišem i grahom su lagano bili spremni. U isto vri-
jeme na postavljenim štandovima posjetitelji su mogli kušati do-
maće slavonske kolače, domaći kruh s masti, kupiti slavonske me-
sne proizvode, sir, rakiju te suvenire. Vrijedne ruke pravih majsto-
rica pripremile su veliku ko-
ličinu ljepinica. U 19.00 sati 
program je obogatio nastup 
KUD-a „Sloga“ iz Sikireva-
ca kao i mogućnost vožnje 
kočijom Ergele Medvidović. 
Druženje se nastavilo do du-
go u noć uz Tamburaški sa-
stav „Zlatna polja”. 

Svi su bili iznimno zado-
voljni manifestacijom i od-
mah najavili da će ju nasta-
viti i dogodine, ali prije po-
četka turističke sezone Siki-
revčani očekuju posjet prija-
telja iz Tribunja.

Dalmatinska večer, nastup KUD-a iz Tribunja

Topljenje čvaraka, prava atrakcija

Program je završio slavonskim kolom

Veliko zanimanje za sikirevačke suhomesnate 
proizvode

Vruće lepinje na svinjskoj masti
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Otvoren obrt za usluge u 
građevinarstvu

Mještanin Sikirevaca Danijel Matan registrirao je obrt za 
usluge u građevinarstvu. Čestitke Danijelu na odvažnosti za 
ulazak u poduzetničke vode. Želimo mu puno sreće i poslov-
nog uspjeha.

Mreža brzog interneta
Projektom Brodsko-posavske županije omogućit će se brži 

internet u istočnim općinama. Ugovorom je definirana si-
metrična brzina mreže od 100 Mbit/s za 90% privatnih te za 
91,74% poslovnih i javnih korisnika. Radovi na postavljanju 
mreže brzog interneta počeli su sredinom studenoga 2022.

Početak radova  
na parkiralištu u Jarugama

U studenome 2022. započeli su radovi na izgradnji parki-
rališta uz mjesno groblje u Jarugama. Dosadašnje parkiranje 
uz rub kolnika time će postati dio prošlosti.

Kontejneri za klaonički otpad
Početkom studenoga ponovno su postavljeni kontejneri za 

klaonički otpad. Četvrtu godinu za redom, na trošak općin-
skog proračuna, mještanima je omogućeno pravilno odlaga-
nje klaoničkog otpada u sezoni kada se pripremaju tipični sla-
vonski specijaliteti.

Projekt „S knjigom nismo 
sami”

Početak studenoga obilježio je početak projekta „S knjigom 
nismo sami“ u kojem je Općina Sikirevci partner na projektu. 
Korisnik Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava je Općina 
Vrpolje, dok su partneri Općina Velika Kopanica i Općina Si-
kirevci, te će se projekt „S knjigom nismo sami“ provoditi na 
području općina Vrpolje, Velika Kopanica i Sikirevci. Provedba 
projekta uključuje uvođenje rada biblio-kombija, novih kul-
turno-umjetničkih programa i promidžbenih kampanja. Cilj 
je potaknuti sudjelovanje lokalne zajednice u kulturnim ak-
tivnostima, razviti želju za čitanjem, znanjem i obrazovanjem, 
povećati socijalnu uključenost, korištenje usluga narodne či-
taonice i unaprijediti kvalitetu života stanovništva tri partner-
ske općine.
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Dan sjećanja na 
žrtvu Vukovara

Paljenjem svijeća i lampiona u Sikirevcima i Jarugama te 
molitvom koju je predvodio sikirevački župnik vlč. Antun Ja-
pundžić, mještani su odali počast žrtvi Vukovara. Da se nikad 
ne zaboravi!

Združenim snagama 
na Katarinskom sajmu

Općina Sikirevci objavila je poziv svim poduzetnicima, obrt-
nicima, OPG-ovima s područja općine koji su zainteresirani za 
izlaganje svojih proizvoda i  reklamiranje usluga u lokalnoj za-
jednici na sudjelovanje na Katarinskom sajmu u Slavonskom 
Brodu (24. - 27. 11. 2022. godine). Na zajedničkom štandu 
na kojem su se predsta-
vili proizvođači iz opći-
ne Sikirevci posjetite-
lji su mogli kupiti pro-
izvode iz naše lokalne 
zajednice. Proizvođači-
ma je ovo izvrsna prilika 
da pod povoljnim uvje-
tima nastupe na sajmu i 
svoje proizvode ponu-
de širem spektru kupa-
ca, a općini da promo-
vira ono najbolje što 
ima. Osim pojedinačnih 
proizvođača, na sajmu 
se predstavila i „Sikirev-
čanka“ sa svojom ponu-
dom.

Sanacija divljeg 
odlagališta otpada

Divlje odlagalište 
građevinskog otpada 
uz prometnicu D7 na 
području Sikirevaca 
konačno je uklonje-
no. Sanacija je počela 
14. studenoga 2022., 
a radove sufinancirao 
Fond za zaštitu okoliša 
(80 %), dok je ostatak 
(20 %) osigurala Opći-
na Sikirevci.
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Akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi

Dobrovoljno darivanje krvi u dvorani Općine Sikirevci orga-
nizirao je Hrvatski crveni križ iz Slavonskog Broda. Ukupno 50 
mještana odlučilo je darovati krv te spasiti nečiji život.

Sveti Nikola 
među djecom

Dan uoči blagdana 
svetog Nikole bisku-
pa, najmlađe mještane 
posjetio je i darivao nji-
hov najdarži svetac. 

Kako bi cijeli pos-
jet prošao u najbol-
jem redu, pobrinuli su 
se članovi Konjogojske 
udruge Sikirevci i DVD-a 
Jaruge. 

U pripremi programa 
za doček svetog Nikole 
pomogle su učiteljice iz 
Jaruga s odgojiteljicom 
igraonice u Sikirevcima 
Gabrijelom Miličić.

KRONIKA OPĆINE SIKIREVCI

Božićnica za 
umirovljenike

Imajući u vidu poskupljenja koja su obilježila 2022. godi-
nu, Općina Sikirevci odlučila je dodijeliti prigodan dar, od-
nosno božićnicu umirovljenicima. Svi umirovljenici s prima-
njima manjim od 2.000 kuna iz proračuna su dobili 200 kuna 
božićnice.

Nikola je dočekan uz prigodni program

Darovi ipak nisu izostali

Na susret s Nikolom čekalo se u redu

Novi obrti u 
2022. godini

Uz ranije spomenute nove obrte na području općine ot-
voreni su i sljedeći: Marija Benaković otvorila je obrt domaće 
radinosti za izradu ručno rađene tjestenine. Evica Lučić vlas-
nica je domaće radinosti i proizvodi prigodne rukotvorine 
i ukrase za razne prilike. Miroslav Stažić otvorio je obrt za 
usluge u građevinarstvu. Čestitke svim novim poduzetnici-
ma na hrabrosti te svima želimo puno poslovnog uspjeha!
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Advent u Sikirevcima
Veselo je bilo i 

na ovogodišnjem 
Adventu u Sikirev-
cima, čiji je pro-
gram malo kasnio 
zbog praćenja za-
vršnice Svjetskog 
nogometnog pr-
venstva. Članovi 
udruge MiSiJa, 
koji su ovo ad-
ventsko druže-
nje i pokrenuli 
2017., pa sikire- 
vačke Konjogoj- 
ske udruge, Dobrovoljnog vatrogasnog društva, KUD-a „Slo-
ga”, udruge „Sikirevački motivi”, Lovačke udruge „Graničar-
Sokol”, Škole nogometa Sikirevci, ali i učenici i nastavnici Os-
novne škole Sikirevci i programa predškole, kao i obrt Eve 
Lučić, Irena Jeković i Ira Decor, ponudili su zanimljiv izbor 
hrane, pića i raznih sitnica, a druženje je nastavljeno uz Acous-
tic duo „Replay”. Najmlađima je pak i ove godine posebno bio 
zanimljiv dar DVD-a – pjena kojom su pokrili dio parka, pa se 
činilo kao da je pao snijeg.

Obrt za servis računala
PC BOT je novi obrt 

za servis računala u 
vlasništvu mještani-
na Ivana Kneževića. 
Čestitke Ivanu 
na hrabrosti i po-
duzetničkom duhu 
te mu želimo puno 
posla.

Osnovana Udruga hrvatskih 
branitelja Općine Sikirevci

Početkom siječnja 2023. osnovana je nova udruga na po-
dručju općine Sikirevci. Radi se o braniteljskoj udruzi Udruga 
hrvatskih branitelja općine Sikirevci - UHBOS. Na osnivačkoj 
skupštini sudjelovalo je četrdesetak branitelja s područja op-
ćine, izabrano je predsjedništvo, usvojen statut te pokrenu-
ta procedura registracije. Za predsjednika udruge izabran je 
Mijo Pastuović, za dopredsjednika Anto Grgić, a za tajnika 
Josip Matić. Udruga poziva sve branitelje s područja Sikire-
vaca i Jaruga da se priključe njihovom radu.

KRONIKA OPĆINE SIKIREVCI

Advent u 
Jarugama

U organizaciji NK „Sloga“ iz Jaruga i Općine Sikirevci održan 
je Advent u Jarugama dan uoči Badnjaka, 23. 12. 2022. 
Događaj je okupio velik broj mještana i gostiju.

Badnji doručak
U suradnji s udrugama, 

Općina Sikirevci organi-
zirala je na Badnjak badnji 
doručak. U jutarnjim satima 
središte Sikirevaca mirisalo je 
po pečenim polama šarana. 
Mještani su mogli unaprijed 
rezervirati pripremljenu ribu.
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Općina Sikirevci nastavila je kroz prethodno razdoblje s dodjelama 
financijske pomoći kako bi se poboljšala demografska slika općine i 
pomoglo mladim obiteljima. Potpore je moguće dobiti u nekoliko 
slučajeva: za rođenje djeteta, za izgradnju kuće, za kupnju kuće, ot-
varanje novog obrta ili poduzeća na području općine i djelovanje na 
razvoj turizma kroz subvenciju za otvaranje kuća ili soba za najam. I 
nadalje općina pokriva trošak priključka za vodu. U 2022. isplaćeno 
je ukupno 179.000,00 kuna (23.757,38 eura) financijske pomoći. Od 
toga 60 tisuća kuna za Mjeru 1 (izgradnja obiteljske kuće, 30.000 kn, 
a potporu su dobili Minja Jarić iz Sikirevaca i Petar Joskić iz Jaru-
ga), 60.000 kuna za mjeru 2 (kupovina postojećih objekata na pod-
ručju općine Sikirevci, po 10.000 kuna: Zvonimir Nikolić, Perica Lu-
kač, Mirela Matijević, Martin Živić iz Sikirevaca, Matija Knežević 
i Ilija Markić iz Jaruga), 10.000 kuna za Mjeru 3 (otvaranje soba u 
turističku svrhu - 3 zvjezdice i više, Miroslav Križanović, Sikirevci) 
te za Mjera u 4 (otvaranje novoosnovanih obrta, poduzeća, kućne 
radinosti na području općine Sikirevci, po 7.000 kuna dobili su fri- 
zerski salon Timeless, vl. Tamara Đuzel, Jaruge; obrt za servis raču-
nalne opreme PC BOT, Sikirevci; kućna radinost - proizvodnja tje- 
stenine OPG Ivan Benaković, Sikirevci; obrt za usluge u građevinarst-
vu Matan NiP, Danijel Matan, Sikirevci; obrt za uljepšavanje i njegu 
lica i tijela Lavica, Slađana Banović, Sikirevci; obrt za instalacije gri-
janja i kanalizacije Jakić instalacije, Josip Jakić, Jaruge; obrt za usluge 
Iskopi Stažić, Miroslav Stažić, Sikirevci).

U općinskom je proračunu za 2023. godinu planirano ukupno 
27.800 eura za poticajne mjere, a iznosi potpore su povećani. Pla- 

nirano je 19.900 eura za Mjeru 1 (iznos potpore 4.000 eura) kao i za 
Mjeru 2 (1.300 eura po korisniku), 1.300 eura za mjeru 3 (1.300 eura 
po korisniku) te 6.600 eura za mjeru 4 (1.000 eura po korisniku), a već 
u siječnju potporu su iskoristili Karlo Živić iz Sikirevaca (izgradnja 
nove obiteljske kuće) te domaća radinost - izrada suvenira Eva Lučić 
i obrt za izradu sunčane čipke,trgovinu,usluge i podučavanje Svijet  
sunčane čipke, Marina Šarčević, obje iz Sikirevaca.

Demografske mjere

Potpore obiteljima i poduzetnicima
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OSNOVNA ŠKOLA SIKIREVCI

Ivan Živić (8. razred) 
sudjelovao je 

na Županijskom 
natjecanju iz 

hrvatskoga jezika 
u Novoj Gradiški (s 

mentoricom Jelenom 
Branković)

Marija Lučić (6. 
razred) sudjelovala 
je na Županijskom 

natjecanju iz 
informatike u 

Slavonskom Brodu 
(s mentoricom 

Marijanom Perić)

U Vrpolju na izložbi 
učeničkih radova 

nagrađeni su radovi 
Lucije Dorić i Šimuna 

Radovanovića. Na 
međunarodnom 

likovnom natječaju 
“Život uz rijeku 

Savu” pohvaljen je 
i nagrađen među 

prvih deset od svih 
pristiglih radova rad 
učenice Emili Lučić

Škola je pokretač lokalne  zajednice

Natjecanja, natjecanja

Oproštaj od osmaša Domaćinstvo kao  
izvannastavna aktivnost

U školskoj 2022./2023. godini u Osnovnu 
školu Sikirevci upisano je 157 učenika u 11 
razrednih odjela. Školska godina počela je 
bez problema, na radost naših 17 prvašića i 
njihovih roditelja. Radimo u jednoj smjeni, a 
na izborne predmete učenici idu popodne. 
Želja mi je da se što veći broj učenika uklju-
či u izvannastavne i izvanškolske aktivnosti, 
a planirani su razredni i školski projekti, pre-
davanja za učenike i roditelje. Dobro sura-
đujemo s roditeljima, lokalnom zajednicom 
i svim udrugama koje djeluju u njoj.

U drugom polugodištu krenuli smo, Odlu-
kom hrvatske Vlade, s besplatnim obrocima 
za sve učenike. Zahvaljujući našem osnivaču, 
Brodsko-posavskoj županiji, od prošle godi-
ne imamo moderno opremljenu kuhinju, po 
HACCP-u, i već tada smo krenuli s kuhanim 
obrocima. Željeli bismo što više surađivati s 
poljoprivrednicima u našoj općini koji mo-
gu proizvesti namirnice za našu školsku ku-
hinju da bi učenički obroci bili još kvalitetniji 
i zdraviji.

Učenici i učenice naše škole 
20. listopada 2022. sudjelovali 
su na natjecanju u krosu u Sla-
vonskom Brodu. Učenice Osnov-
ne škole Sikirevci osvojile su pr-

vo mjesto na županijskom natje-
canju u nogometu koje je odr-
žano u prosincu 2022., također  
u Slavonskom Brodu.

Na završnoj priredbi odr-
žanoj 21. lipnja 2022. učeni-
ci osmih razreda oprostili su 

se od osnovne škole i zahva-
lili svojim dosadašnjim uči-
teljima. U Osnovnoj školi Sikirevci 

kao izvannastavnu aktivnost 
moguće je odabrati Doma-
ćinstvo. Učenici kroz praktični 
rad mogu usvojiti bolja zna-
nja o kuhanju, pranju posu-

đa, postavljanju stola, šivanju, 
izradi svijeća i sapuna, izradi 
hranilica za ptice i cvjetnjaka, 
slaganju i glačanju odjeće te 
brojnim drugim svakodnev-
nim životnim aktivnostima.
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Radionica 
komunikacijskih 

vještina

Panel rasprava o demografiji  
i ruralnom prostoru

Članovi udruge MiSiJa or-
ganizirali su početkom listo-
pada 2022. radionicu komu-
nikacijskih vještina koju je 
vodila Katarina Horvat iz 
tvrtke Horka komunikacije. 

Cilj radionice bio je osnažiti 
polaznike u pripremama za 
razgovor za posao, poboljša-
ti životopis te ukazati na sve 
trikove kod pisanja motiva-
cijskog pisma.

Dana 28. listopada 2022. 
održana je panel rasprava 
na temu: Demografija i po-
tencijali ruralnog prosto-
ra. U raspravi su sudjelova-
li dr. sc. Aleksandar Vukić, 
znanstveni suradnik s Insti-
tuta za migracije i narodno-
sti, Matea Nikolić, Hrvo-
je Nikolić, Nikolina Živić, 
Marko Joskić, mladi poljo-
privrednik iz Jaruga te Ivan 
Majstorić, voditelj projekta 
Mreža 2050 – Demografija, 
od izazova do odgovora. Pri-
je rasprave je održano uvod-

no predstavljanje projekta. 
Svjetski savez mladih Hrvat- 
ska vjeruje da će ovim projek-
tom doprinijeti stvaranju po- 
ticajnog okruženja u kojem 
će javne politike iz područja 
demografije imati pozitivan 
učinak na društveno-gos-
podarski razvoj Hrvatske, ali 
i potaknuti konstruktivnu 
javnu raspravu oko pita- 
nja demografske revitalizaci-
je nakon objavljenih rezultata 
popisa stanovništva. Udruga 
MiSiJa partner je na projektu 
Demografija 2050.

Udruga MiSiJa

Škola je pokretač lokalne  zajednice

Božićna priredba
Zadnjeg dana prvog polu-

godišta održana je božićna 
priredba učenika Osnovne 
škole Sikirevci. Kroz pjesmu, 

ples, glumu i recitaciju uče-
nici su svima poželjeli sretan 
Božić.

Predstavnici OŠ Sikirevci na natjecanju u krosu

Od ove školske godine u ožuj-
ku svi učenici osmih razreda pi-
šu nacionalne ispite iz devet 
predmeta kako bismo dobili re-
alnu sliku učeničkih postignu-
ća pojedinačno, na razini škole 
i na nacionalnoj razini, ali rezul-
tati u nacionalnim ispitima ne-
će utjecati na zaključnu ocjenu 
niti će biti kriterij za upis u sred-
nju školu. 

Kao ravnateljica, sa svojim za-
poslenicima uvijek ću se zalaga-
ti za unaprjeđenje kvalitete od-
goja i obrazovanja te razvijati 
moralne i etičke vrijednosti kod 
učenika, razvijati dobru surad-
nju s roditeljima i predstavnici-
ma lokalne zajednice. 

Ravnateljica, Terezija Štrljić
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Prapovijesna arheološka baština 
na području Jaruga     (I. dio)

Prva naselja i ukopi

Današnji stanovnici Jaruga mogu se podičiti bogatom i značajnom arheološkom baštinom i 
kontinuiranom naseljenošću od najstarijih prapovijesnih vremena do današnjih dana. 

Uzevši u obzir iznimno povo- 
ljan geografski položaj na ko-
jem se danas prostiru Jaruge i 
uz bogatstvo plodne zemlje i 
manjih vodotoka i rječica, po-
dručje je to koje je bilo nastan-
jivano već od samog početka 
mlađeg kamenog doba, u 6. ti-
sućljeću prije Krista.

Zahvaljujući većim arhe-
ološkim istraživanjima radi 
izgradnje južnog traka auto-
ceste Zagreb-Lipovac izvršeni- 
ma 2000. godine, kao i is-
traživanjima koja su prethodi-
la građevinskim radovima na 

izgradnji Dovodnog melioraci-
jskog kanala Biđ - Bosutsko po- 
lje iz 2012., čije su trase prola-
zile područjem Jaruga, do-
bivene su nove i iznimno važne 
spoznaje o prapovijesnoj arhe-
ološkoj baštini ovoga područja 
i evidentirana nova arheološ-
ka nalazišta od prapovijesti do 
srednjeg vijeka. I današnji to-
ponimi poput Gomilica, Bilo, 
Greda, Seoštine te mnoga dru-
ga upućuju na mogućnost ar-
heoloških nalazišta, posebice 
što su smještena na blagim uz-
višenjima. Na iznimnu prapo-
vijesnu arheološku baštinu 

ovoga prostora ukazivali su već 
i 1902. godine pronađeni sluča-
jni i pojedinačni prapovijesni 
arheološki nalazi brončanih ig-
ala iz kasnog brončanog doba s 
položaja savski Bajer.

Uzevši u obzir iznimno povo- 
ljan geografski položaj na ko-
jem se danas prostiru Jaruge, u 
neposrednoj blizini rijeke Save 
na komunikacijskom prav-
cu savskom dolinom u smje-
ru istok-zapad, uz bogatstvo 
plodne zemlje i manjih vodoto-
ka i rječica, područje je to koje je 
bilo nastanjivano već od samog 

početka mlađeg kamenog do-
ba, u 6. tisućljeću prije Krista. 
Iako malobrojna, arheološka 
istraživanja provedena 2000. i 
2012. godine su zbog opsežnih 
građevinskih radova obuhva-
tila veće površine na nalazišti-
ma Jaruge - Gođevo - Berava, 
Jaruge - Gođevo, Jaruge - Gođe-
vo 2 i Jaruge - Krnjice 1 i time 
omogućile upoznavanje nase- 
lja i naseljenosti ovoga područ-
ja kroz sva prapovijesna razdo-
blja, od mlađeg kamenog doba, 
bakrenog doba, brončanog do-
ba i željeznog doba. 

Mlađe kameno doba ili neoli-
tik obilježili su nositelji starče-
vačke (oko 6200. - 5400. godi-
na prije Krista) i sopotske kul-
ture (oko 5300. - 4400. godina 
prije Krista), a njihova naselja 
otkrivena su arheološkim istra-
živanjima 2000. i 2012. godine 
na lokalitetima Jaruge - Gođe-
vo - Berava i Jaruge - Gođevo. Na 
samom početku mlađeg kame-
nog doba, u vrijeme nositelja 
starčevačke kulture, na područ-
ju Brodskog Posavlja počinje se 
živjeti sjedilačkim načinom ži-
vota, organizirajući naselja na 
povišenim dijelovima terena u 
blizini rijeka i vodotoka, a to je 
donijelo niz novih, do tada ne-
poznatih tekovina. Tadašnje se 
ljudske zajednice počinju bavi-
ti zemljoradnjom i stočarstvom, 
pripitomljavaju životinje te za-
počinju s izradom keramičkih 
posuda za čuvanje i pripremu 

hrane. Živjeli su u poluukopa-
nim zemunicama s nadzemnim, 
drvenim šatorastim konstrukci-
jama prekrivenima životinjskim 
kožama ili drugim organskim 
materijalima, a razno oruđe 
izrađivali su od kamena.

U naselju starčevačke kultu-
re na lokalitetu Jaruge - Gođe-
vo pronađena su i dva ljudska 
ukopa u zgrčenom položaju ti-
jela, postavljena na boku - što 
je uobičajen način pokopava-
nja u mlađem kamenom dobu. 
Ukop djeteta pronađen je na 
dnu jedne od poluzemunica, a 

ukop odrasle osobe u zaseb-

nom jamskom objektu. Prove-

denom antropološkom anali-
zom skeletnih ostataka odra-
sle osobe utvrđeno je da pripa-
da muškarcu, tjelesne visine od 
170 cm te starosnog raspona 
između 35 i 45, najvjerojatnije 
oko 40 godina. Bio je položen 
na desni bok, s rukama privu-
čenima glavi te licem okrenu-
tim prema istoku. Uz pokojnika 
je pronađeno nekoliko uloma-
ka keramičke posude u funkci-
ji grobnog priloga. Nakon star-
čevačke, uslijedila je sopotska 
kultura, koja je predstavnik kla-
sične zemljoradničke privrede, 
a njeni nositelji započinju iz-
gradnju nadzemnih stambenih 
objekata pravokutnog oblika s 
krovom na dvije vode.

Lidija Miklik-Lozuk,
Arheološki odjel, Muzej 

Brodskog Posavlja

CRTICE IZ POVIJESTI

Pozicije do sada poznatih najznačajnijih prapovijesnih 
arheoloških lokaliteta. 1: Jaruge-Gođevo-Berava; 2: Jaruge-
Gođevo; 3: Jaruge-Krnjice 1; 4: Jaruge-Gođevo 2.

Keramički lonac 
starčevačke kulture s 
lokaliteta Jaruge-Gođevo

Figurica s ljudskim licem 
iz vremena starčevačke 
kulture s lokaliteta 
Jaruge-Gođevo

Skeletni ljudski ukop 
muškarca iz mlađeg 
kamenog doba s 
lokaliteta Jaruge-Gođevo
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Svetkovina Presvetoga Tijela i 
Krvi Kristove svečano je proslav-
ljena misnim slavljem i procesi-
jom u župi sv. Nikole biskupa 
u Sikirevcima. Svečano misno 
slavlje i procesiju s Presvetim Ol-
tarskim Sakramentom predvo-
dio je velečasni Stjepan Šuma-
novac, a slijedila je tijelovska 
procesija do četiri  sjenice koje 
su uredile žene raspoređene po 
ulicama. Sudjelovali su vjerni-
ci iz župe i filijale, predstavnici 

KUD-a „Sloga“, ovogodišnji kriz-
manici i prvopričesnici te pred-
stavnici DVD-a koji su nosili „ne-
bo”, djeca u nošnji laticama ruža 
su posipala put ispred Presve-
tog, a mješoviti župni zbor ani-
mirao je liturgijsko pjevanje. Po 
povratku u crkvu, vlč. Stjepan 
blagoslovio je sve vjernike Pre-
svetim, a euharistijsko slavlje je 
završeno himnom „Tebe Boga 
hvalimo.”

Vjernici župe Sikirevci pro-
slavili su 30. listopada 2022. 
misu zahvalnicu u župnoj i fili-
jalnoj crkvi. Misna slavlja pred-

vodio je velečasni Antun Ja-
pundžić. Tradicionalno, nakon 
mise vjernici su se okupili na 
kratkom druženju.

Dr. sc. vlč. Antun Japun-
džić imenovan je 31. listopa-
da 2022. privremenim upravi-
teljem Župe sv. Nikole bisku-
pa u Sikirevcima te mu je pro-
dužena služba povjerenika za 
duhovnu formaciju studena-
ta laika na Katoličkom bogo- 
slovnom fakultetu u Đakovu. 
Dr. Antun Japundžić, rodom iz 
Grgurevića, svećenik je Đako-
vačko-Osječke nadbiskupije. 
Osim akademskih aktivnosti 
na Katoličkom bogoslovnom 
fakultetu u Đakovu (pročelnik 
Katedre ekumenske teologi-
je), nadbiskupijski je voditelj 
Ureda za promicanje ekume-
nizma i predsjednik Ekumen-
ske koordinacije Osječke re-
gije (od 2013.); vicerektor Bo-
goslovnog sjemeništa u Đako-

vu (od 2014.), član Vijeća Hr-
vatske biskupske konferencije 
za ekumenizam i dijalog (od 
2015.) i član uredništva teo-
loškog časopisa „Diacovensia“ 
(od 2016.). 

Župna i filijalna crkva dobile su novo, 
kvalitetnije i energetski učinkoviti-
je osvjetljenje. Zamjenu reflektora fi-
nancirala je i izvršila Općina Sikirevci.

U 2022. godini u župi Sikirevci bilo je 25 krštenja, 37 sprovoda i 11 vjenčanja.

Dan nakon Božića na hu-
manitarnom koncertu za 
novootvorenu kuhinju Mari-
jinih obroka u Zambiji „Sveti 
Lovro – Babina Greda” u Ba-

binoj Gredi, uz dva doma-
ća zbora i zbor iz Kruševice, 
nastupio je veliki mješoviti 
zbor Župe svetoga Nikole 
biskupa iz Sikirevaca. 

Blagdan 
Tijelova

Misa zahvalnica

Stanje duša
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Josip Marić ima 35 godina i 
od 2018. u Sikirevcima vodi obrt 
Soboslikarski i ličilački rado-
vi Marić. - Tko raditi hoće, posla 
uvijek ima. Tko neće taj je uvijek 
nezadovoljan – kaže.

Iako je u slavonskobrodskoj In-
dustrijsko-obrtničkoj školi zavr-
šio za automehaničara, brzo je 
shvatio da u struci posla nema. 
U to je vrijeme automehaničar 
bio jako atraktivan smjer, upisi-
valo se i završavalo puno učeni-
ka, a posla nije bilo puno i pla-
će su bile male. - Tek sam zavr-
šio školu, a svi te pitaju za rad-
no iskustvo. Nitko ne pita znaš 
li i hoćeš li raditi – kaže Josip, 
obrazlažući odluku da ode raditi 
izvan granica Hrvatske. Vani onaj 
tko raditi hoće lako posao nađe. I 
tako je s vremenom svladao liči-
lačka umijeća. U međuvremenu 
se oženio, supruga nije htjela iz 
Sikirevaca. - Nisam htio ići sam, 
ili cijela obitelj ili ostati kod kuće. 
Kakav ti je život kad si sam. Čo-
vjek mora biti zadovoljan onim 
što ima. To je prvo, a onda sve 
dalje ide polako. Što znače novci 
ako ti nisi sa ženom, djecom, obi-
telji... - kaže. Uostalom, on je na-
učio biti okružen obitelji, jer ima 
još dvojicu braće i tri sestre, tu su 
i roditelji i uvijek netko nekome 
pomaže. Sa suprugom Angeli-
nom ima troje djece. Josip ima 
12 godina, Mateo 8, a Marija 
Magdalena godinu dana. Deč-

ki idu u školu, 
ponekad i po-
mognu ocu, kao 
na primjer kad 
su preuređivali 
dnevni boravak 
u svojoj kući, ali 
hoće s njim oti-
ći da pomognu 
spremiti nakon 
obavljenoga po-
sla.

Josip je 2018. 
prošao prekvali-
fikaciju u ličioca i 
nakon toga otvo-
rio obrt. Većinom 
radi u Sikirevci-
ma i okolnim se-
lima, do Slavon-
skog Broda. Na 
pitanje isplati li 
mu se dolaziti nešto odraditi u 
Brod, veli: - Koliko se isplati ili ne... 
ne možeš uvijek gledati računi-
cu, moraš raditi. Imaš krug ljudi 
i radiš, kako ćeš reći nekome s 
kim si dobar da nećeš odraditi. 
Nema veze gdje. Ako je negdje 
na moru, odem i tamo. Moraš ra-
diti gdje ima posla. Na kraju, kad 
sve zbrojiš i oduzmeš, ispadne 
jedna pristojna plaćica, a što čo-
vjeku više treba. 

- Volim raditi sve, nijedan mi 
posao nije težak. Najgore je kad 
ne možeš ustati i ići raditi, a što 
se posla tiče, svaki je zanimljiv – 
kaže dodajući da radi dosta ra-

zličitih radova, puno 
on toga zna, puno je 
toga naučio dok je 
radio u Njemačkoj a 
što tek dolazi „u mo-
du” kod nas. Ipak, 
većinom se poslo-
vi svode na moleraj 
i fasade. U svakom 
slučaju, klijentima 
preporučuje da uz-
mu kvalitetne ma-
terijale. Nisu toliko 
skuplji, a siguran si 
da nećeš morati po-
novo raditi isti posao za godi-
nu, dvije ili tri. - Ljudi prije sve-
ga žele da se posao obavi brzo, 

ali kad im objasniš što 
bi i kako napravio, hoće 
poslušati. Recimo, sada 
se dosta radi taliano, 
dekorativna žbuka, ka-
ko imam u svom dnev-
nom boravku. Knauf ta-
kođer. Međutim, radimo 
svašta, ne možeš birati, 
kad dođeš kod ljudi na-
praviš što treba, suklad-
no svojim mogućnosti-
ma. Svaki je posao no-
vi izazov. Nema stajanja. 

Svaka je kuća posebna, drugači-
ja, kao što su različiti i ljudi. Stal-
no se uči, dolaze novi materijali, 
tehnike... - kaže. 

Iza sebe ima cijeli niz zahtjev-
nih poslova, od obnove starih 
kuća do uređenja novih, pa i ne-
ke općinske objekte, kao što su 
mrtvačnica i igraonica za dje-
cu, a radio je i obnovu Medicin-
ske škole u Slavonskom Brodu. 
Opremu i alate za posao je na-
bavio sam. Sve što je zaradio va-
ni uložio je u posao, jer, veli, naj-
bolje je kad čovjek napravi svo-
jom rukom i nije nikome dužan.

Donedavno je imao radnike, 
ali sada većinom radi sam. - Nisu 
poslovi stali, problem je u radnoj 
snazi, puno je ljudi otišlo van i ne 
možeš naći radnika. Ali, imaš što 
imaš i radiš.

Uz posao i obitelj Josip voli i pe-
cati. Član je, a sada i predsjednik 
ŠRU „Smuđ” iz Sikirevaca koji ak-
tivno sudjeluje u brojnim općin-
skim manifestacijama. Ponosi se 
brojnim odrađenim poslovima 
i zaključuje: - Najviše volim kad 
napravim nešto svojom rukom. 

D. V.

Kuće su kao ljudi
Soboslikarski i ličilački radovi Marić j.d.o.o.

Josip Marić, soboslikar

Obitelj Marić ostala je u 
Sikirevcima

Detalj iz dnevnog boravka 
najbolja mu je reklama

Neki od uspješno odrađenih poslova

S ekipom Sikirevčana u pomoći Petrinji

Uspješni ribiči
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Kada je prije četvrt stoljeća, 6. 
prosinca 1997., u Sikirevcima 
otvorena svečana dvorana Vu-
ković centar, na području cijele 
županije nije bilo sličnog ugo-
stiteljskog objekta koji bi po-
nudio tako visok standard uslu-
ge, takvu opremljenost, ugođaj 
i poslovni pristup organizaciji 
raznih svečanosti. Svi su pohr-
lili organizirati svatove i razne 
obiteljske ili društvene prosla-
ve u Sikirevcima. Radi se o obi-
teljskom poslu obitelji Vuković 
koji je započeo otac Ivica, na-
stavio sin Mario, a sada poma-
lo organizacijski preuzima unu-
ka Paula.
Vuković centar 6. prosinca 2022. 
obilježio je 25. obljetnicu djelo-
vanja. Okupila se obitelj Vuko-
vić i zaposlenici. Naravno da su 
se prisjetili brojnih poteškoća 
kroz koje su brodili, ali i stoti-
na zadovoljnih korisnika koji su 
u Vuković centru proslavili svo-
ja vjenčanja, krstitke, godišnji-
ce, maturalne zabave, godišnja 
okupljanja, ali se i opraštali od 
voljenih. - Posao je to u kojem 
nema stajanja. Stalno se razvi-
ja, dopunjava, mijenja, osvje-
žava. Interijer je jako bitan, va-
žan je i inventar, ponuda jela i 
pića... ma, važan je svaki seg-
ment poslovanja, od prvog do 
posljednjeg kontakta s klijen-
tom – objašnjava Paula Vuković 

Horvat.
Iako su ih kroz go-
dine pratile broj-
ne poteškoće („Ušli 
smo u posao o ko-
jem nismo znali ni-
šta i polako, s godi-
nama, učili” reći će 
njen otac Mario) - od same iz-
gradnje svečane dvorane, pre-
ko organizacije poslovanja, bri-
ge o kreditima koji su ih optere-
ćivali sve donedavno, ali i pro-
mjena u uvjetima poslovanja 
uključujući zatvaranja zbog ko-
rone, radi čega su čak razmišljali 
hoće li napustiti cijeli posao - od 
jednog nisu odustajali: od razi-
ne usluge i kvalitete hrane.
- Naša se hrana razlikuje jer se 
sve priprema svježe, za pojedi-
ni događaj. Ako su svatovi su-
botom, petkom se soli i začinja-
va meso i priprema svježe povr-
će. Mi ne pripremamo namirni-
ce nekoliko dana unaprijed pa 
da nam stoje – objašnjava, do-
dajući kako se uštede mogu po-
stići i zamjenom rasvjetnih tije-
la štedljivom LED rasvjetom, ne-

što jeftinijim salvetama, pa čak i 
sustavom praćenja ulaza i izlaza 
namirnica radi izbjegavanja ne-
potrebnih zaliha... ali nikako na-
uštrb korisnika.
- Ocu je bilo trideset godina, ni 
on ni nitko u obitelji nije imao ni-
kakvog ugostiteljskog iskustva. 
To je možda i dobro jer smo kre-
nuli od nule. Dobavljači, salvete, 
dekori, oprema, zakonski okvi-
ri... nije to samo hrana i piće. Tu 
su i zaposlenici, klijenti, rad s lju-
dima. Godinu po godinu smo se 
borili. Prvih 7-8 godina ključan 
nam je bio Slavonski Brod, on-
da se tek počelo stidljivo otva-
rati tržište Sikirevaca, Babine 
Grede i okolice. Međutim, znali 
smo da ćemo izgubiti Brod kao 
tržište kad se tamo otvori prva 
ovakva svečana dvorana. Tako 
je i bilo. Okrenuli smo se tada 
bližoj okolici, ali na selu je dru-
gačije, ljudi imaju svoje prasce, 
hoće svoje namirnice... Napravi-
li smo veliki zaokret, snizili cije-
ne, pojačali reklamu i dobre se 
dvije godine borili za opstanak. 
Gubitak je bio oko pola miliju-
na kuna, ali uspjeli smo. Tek što 
smo se malo oporavili došla je 
recesija 2008., onda korona i za-
tvaranja... Tata je razmišljao da 
sve zatvori i proda tvrtku – ka-
že mlada menadžerica. I njena 
sestra Dajana do početka koro-
nakrize je radila u Vuković cen-
tru, a onda se zaposlila u Đako-
vu. U poslu je od početka bila i 

mama Snježana koja se brine 
za kuhinju, iako to nije bilo lako 
uz petero djece. Vuković centar 
trenutačno ima osam stalno za-
poslenih (troje konobara, dvoje 
kuhara i tri člana obitelji – otac 
Mario, mama Snježana i kći Pau-
la), te nekolicinu honorarnih, 
koji dolaze po potrebi. Najstari-
ja Paulina sestra, Helena, živi s 
obitelji u Švedskoj, brat Ivan Gr-
gur uskače po potrebi ali ne želi 
voditi posao, a najmlađa, Eliza-
beta, na trećoj je godini studi-
ja. I ovo pokazuje kako se radi o 
istinski obiteljskom poslu. Obi-
teljskom ozračju pridonosi i go-
dišnji zajednički izlet zaposle-
nika u izletišta ili restorane po 
Slavoniji.
Kroz godine, bilo je puno lijepih 
doživljaja i zadovoljnih klijena-
ta. A zadovoljan klijent je iznad 
svega. O tome svjedoče i deseci 
albuma s fotografijama vjenča-
nja, krstitki i proslava koje su or-
ganizirali. Važno im je i što nitko  
tko se vraćao s proslave u Vuko-
vić centru nije stradao ili ostao 
bez vozačke. Ali najvažnije je ka-
da klijenti na kraju kažu da su bi-
li zadovoljni, pa čak i zahvale na 
neki način.
Trenutačno se bore s još jednim 
problemom, nelojalnom kon-
kurencijom koju svima u ovom 
poslu, možda i nehotice, stvara-
ju općine. Naime, u većini su se-
la sada lijepo uređene dvorane 
društvenih domova koje se naj-
više koriste upravo kao sveča-
ne dvorane. Cijena iznajmljiva-
nja je nikakva, često ne pokriva 
ni osnovne troškove struje, vo-
de, grijanja, hlađenja, čišćenja. 
- Problem je što nismo u istom 
pravnom statusu. To je javni 
prostor u kojemu se krše pravila 
kojih se mi pridržavamo, od HC-
CAP-a, sanitarnih propisa, troš-
ka zaposlenika... Predložili smo 
da se uvede kontrola i da opći-
ne taj prostor iznajmljuju samo 
onima koji im donesu ugovor o 
cateringu s registriranim ugo-
stiteljem. Time bi se uredilo tr-
žište, a onda ćemo se mi ugo-
stitelji međusobno nadmetati 
svojom kvalitetom i ponudom.
- Ali prebrodit ćemo i to. Žilavi 
smo, da nije tako ne bismo op-
stali 25 godina – kažu u Vuković 
centru u Sikirevcima.

D.V.

Restoran & catering Vuković centar

Obitelj Vuković na okupu

Obitelj i djelatnici Vuković centra na proslavi 25. godišnjice

Paula Vuković 
Horvat

Četvrt stoljeća prepoznatljive 
tradicije
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Dobru domaću juhu domaća 
tjestenina može i te kako „po-
dići“, to zna svaka domaćica, 
ali mnogima se ne da mijesiti i 
praviti domaće rezance. Potre-
bu za domaćom tjesteninom 
na području općine Sikirevci, 
ali i u Slavonskom Brodu, pa i 
u Zagrebu, zadovoljava Marija 
Benaković, prava majstorica u 
tom poslu. U Sikirevcima i okol-
nim selima posebno se ističu cr-
vići ili rezanci na brdo, koji se ra-
de za posebne prilike, svečanije 
obiteljske ručkove, za svatove 
i slično. Tako su se nekad pred 
svatove, petkom, u kući mlade-
naca okupljale žene i pravile cr-
viće za svatove u subotu. Veliki 
je to posao i brže ide u društvu. 

Tako je i gospođa Marija nauči-
la praviti crviće od svoje bake i 
mame.

- Domaću tjesteninu već du-
go radim. Počelo je kroz dru-
ženje nas četiri koje smo radi-
le tjesteninu za naše potrebe, 
našim rođacima i prijateljima, 
za svatove i slično. Onda mi je 
načelnik Nikolić predložio da 
otvorim domaću radinost. Otiš-
li smo u Brod, vidjeli što nam 
treba i sve je brzo riješeno – ka-
že. Tako sada ručno za prodaju 
izrađuje tradicionalne rezance, 
flekice, trnicu, crviće za juhu te 
mlince i široke rezance. Crvići su 
najpoznatiji i najtraženiji, kaže, 
ali idu i mlinci, uski rezanci, fleki-
ce, a široki ako netko pravi gulaš 

i slično.

- Ispočetka je 
dobro krenulo i 
stalno se poveća-
va potražnja. Uo-
bičajeni je tjedan 
da pravim tjeste-
ninu od 150-170 
jaja. Kad imam 
veću narudžbu, 
bude i 250-300 ja-
ja tjedno, kad ra-
dim za Brod ili kad 
preko „Sikirevčan-
ke“ radim za Za-
greb. U jednu ve-
čer ili popodne 
napravimo tjeste-
nine od 35 do 40 
jaja. Naravno da 
ne mogu sve sa-
ma, tako da imam 
kolegicu koja mi 
honorarno dola-

zi pomoći. Imam samo dva 
stroja za rezance. Nisu pro-
fesionalni. Dobila sam ih na 
poklon od bratića iz Švicar-
ske, kupljeni su u Italiji, da-
kle pravi, kvalitetni, da ne 
pucaju i ne kvare se, ali važ-
no ih je pravilno održavati, 
povremeno rastaviti, očisti-
ti i podmazati. Kupit ću si 
profesionalni stroj, ali sve 
ostalo radim ručno. Sve ti-
jesto mijesim rukama. Naporno 
je, ali sam već naučila na to. Na-
porno mi bude kad imam puno 
narudžbi pa kad radim 2-3 da-
na zaredom. Obično zamijesim 
od 15 jaja. Recimo, kad pravimo 
crviće. Zamijesim tijesto od 15 
jaja i radimo koliko stignemo, 
a tijesta što ostane, napravimo 
rezance – kaže i objašnjava: - 
Izrežemo šest komada tijesta, 
razvaljamo na sedmicu, prekri-
jemo najlonom da se ne suši i 
jednu po jednu traku režemo i 
pravimo crviće.  To je sporo, ali 
mi smo se već izvježbale, pa 
ide brže. Ostalo tijesto stavim u 
jednu posudu s dobrim poklop-
cem da se ne suši, pa uzimamo 
koliko treba. Crviće radimo na 
brdo, zato se u okolici Broda i 
nazivaju „rezanci na brdo“,  s dr-
venim štapićem, da budu što 
sitniji. Tjesteninu sušim ventila-
torom, a gori mi i veliki štednjak 
na drva. Preko ljeta sušim vani, 
pokriveno.

Pripovijeda nam i o tome ka-
ko je brdo (gusta rešetka za uti-
skivanje poprečne niti u tkalač-
kom stanu) naslijedila od bake, 
ali radi na brdu koje je na poklon 
dobila od susjede, pokojne tete 

Ane, još su njeni inicijali A. M., na 
njemu, jer kad se po svatovima 
išlo praviti crviće, moralo se za-
bilježiti da znaš koje je brdo čije. 
A ima i jedno dugačko, ako bi se 
ovo koje koristi pokvarilo.

- Mlince pečem na ploči šted-
njaka. Kad nije jaka vatra lijepo 
se nabuškaju. Kad se ispeku bu-
du još mekani, onda prostrem 
bijeli stolnjak i slažem ih po sto-
lu, da ne budu jedan na drugo-
me. To je baš moj recept, a i ova 
kolegica mi je preporučila, da 
stavljam mlijeko i jako malo vo-
de, jer ako je samo mlijeko bu-
du žilaviji, duže se suše – objaš-
njava. Sve radi od mekog brašna 
koje kupuju u Velikoj Kopanici u 
mlinu ili u susjednom dućanu, 
jer nemaju svoje zemlje za uz-
goj pšenice. Zato ima svoje ko-
ke i vlastita domaća jaja od kojih 
pravi tjesteninu.

Domaća radinost registrirana 
je na njenog supruga Ivana, on 
je zadužen za nabavku. Dovozi 
brašno iz mlina, donosi jaja, a 
Marija Benaković od toga radi 
domaću tjesteninu. I u „Sikirev-
čanki“ kažu da im je to jedan od 
najtraženijih proizvoda.

D. V.

Domaća radinost za izradu tjestenine Benaković

Marija Benaković domaću 
tjesteninu izrađuje ručno

Slavni sikirevački „crvići” su najtraženiji Mlinci su pečeni na ploči štednjaka

Domaća tjestenina odlično se prodaje 
preko „Sikirevčanke”

Flekice

Domaći crvići, rezanci,  
mlinci i flekice
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U organizaciji KUD-a „Ve-
sela Šokadija“ krajem svib-
nja 2022. održani su „Šokač-
ki susreti“, gdje je prve večeri 

KUD „Sloga“ iz Sikirevaca na-
stupao izvodeći tradicional-
ne plesove i pjesme iz Siki-
revaca.

Šestu Izložbu čipke u Siki-
revcima udruga „Sikirevački 
motivi” organizirala je u dvo-
rani općine Sikirevci, a otvo-
rena je 30. rujna svečanošću 
u Osnovnoj školi Sikirevci uz 
prigodni nastup ŽPS KUD-a 
„Sloga” i učenika OŠ Sikirev-
ci, gdje su okupljene 
pozdravili tajnik udruge 
Mato Galović i načelnik 
Josip Nikolić, etnolog i 
povjesničar prof. Zvoni-
mir Toldi, Dunja Vanić 
iz „Posavske Hrvatske”, 
a izložbu je otvorila dr. 
sc. Anica Vukašinović, 
uime Brodsko-posavske 
županije i njenog Kultur-
nog vijeća te župana Da-
nijela Marušića. Izložba 
čipke u Sikirevcima na-

stavljena je u subotu i ne-
djelju uz brojne posjetitelje, 
radionicu motivanja, misno 
slavlje, nastup pjevačke sku-
pine HORKUD „Golub” i neiz-
mjerno mnogo novih uplete-
nih niti obogaćenih prijatelj-
stvima.

Članovi udruge „Sikirevački 
motivi“ imali su tijekom go-
dine cijeli niz aktivnosti veza-
nih za promociju sikirevačke 
sunčane čipke motiva, sudje-
lujući na brojnim priredbama 
lokalnoga značaja (Štitar, Cer-
na, Lapovci, Donji Andrijev-
ci, Piškorevci) ali i na među- 
narodnim festivalima čipke 
(Pag, Bugarska, Poljska, Le- 
poglava). Na Mlaki su 26. 
lipnja okupili najmlađe kako 
bi im u prenijeli znanje o izra-
di motiva u sklopu programa 
dječjeg folklornog kampa 
„Folklorijada“. Usto su našli 
vremena i snage sudjelovati 
na gotovo svim programima 

u općini, posebno onima uz 
Dan općine i Advent.

Sva sredstva koja je udruga 
za vrijeme Adventa u Sikirev-
cima prikupila prodajom lje- 
pinica, kalendara i slobod-
nom donacijom građana, uz 
novac koji su na isti način 
prikupili Lovačko društvo 
„Graničar – Sokol“ i DVD-a 
Sikirevci, „Sikirevački mo-
tivi” darovali su u Benin. U toj 
zemlji radi i djeluje negdašn-
ji sikirevački kapelan Robert 
Djossou, pod čijim mentorst-
vom se gradi crkva, pa su mu 
mještani na ovaj način željeli 
pomoći.

Predstava „Pametna mala 
glavica“, autora Mate Galovi-
ća, koju su članovi KUD-a pre-
mijerno izveli na Sikirevačkoj 
poredovnici 2022. godine, 
svoju drugu izvedbu doži-
vjela je u Slavonskom Brodu, 
gdje je od 29. kolovoza do 4. 
rujna 2022. održan je XV. Fe-

stival amaterskih kazališta u 
organizaciji Satiričkog kaza-
lišta mladih Slavonski Brod. 
Predstava je nominirana za 
najbolju scenografiju, a Ton-
ka Prakaturović za najbolju 
sporednu žensku ulogu. U 
konačnici predstava je dobila 
ocjenu publike 4,24.

Tamburaši KUD-a „Sloga“ 
nastupili su 9. listopada 2022. 
na 39. Smotri tamburaških 
sastava Brodsko-posavske 
županije. Tamburaški sastav 

na ovom prestižnom natje-
canju imao je odličnu po-
dršku ženske pjevačke sku-
pine KUD-a.

Šokački susreti 
u Gundincima

Šesta međunarodna  
Izložba čipke

Uvijek aktivni

“Pametna mala glavica”  
na XV. Festivalu 
amaterskih kazališta

Tamburaši na smotri u 
Slavonskom Kobašu

KUD Sikirevci Udruga „Sikirevački motivi“

UDRUGE

Sudionici, uzvanici, gosti i domaćini na otvorenju  
šeste Izložbe čipke

Radionica izrade sunčane 
čipke-motiva, prilika je i drugim 
čipkaricama da nauče motivati 
uz iskusne sikirevačke motivalje
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Članovi Konjogojske 
udruge Sikirevci sudjelo-
vali su na 56. Đakovačkim 
vezovima, gdje su bili di-
onici svečane povorke 
kroz grad 3. srpnja 2022. 
Udruga se predstavila 
jednom svečanom za-
pregom i jahačima.

Prvi  
stanarski susreti

Tri prijateljske konjogojske udruge: 
Gundinci, Stari Perkovci i Sikirevci, uz 
podršku općina Gundinci i Sikirev-
ci organizirali su Prve stanarske sus-
rete. Bio je to događaj koji je okupio 

sve ljubitelje konja na jednom mjestu, 
mjesto za razmjenu iskustava i ugod-
no druženje na obiteljskom posjedu 
Knezović.

Uz brojne druge aktivnosti, među ko-
jima i sudjelovanje u programima Dana 
općine i Adventa u Sikirevcima, Lovač-
ko društvo “Graničar-Sokol” iz Sikireva-
ca proslavilo je blagdan zaštitnika lova-
ca, sv. Huberta, 5. studenoga. Svetu mi-

su kod kapelice sv. Huberta predvodio je 
vlč. Antun Japundžić. Nakon mise usli-
jedila je zajednička večera i druženje uz 
dodjelu posebnih priznanja istaknutim 
članovima društva. 

Članovi športskog ribolov-
nog društva “Smuđ” cijele 
su godine iznimno aktivni. 
Uključuju se u brojne aktivnosti 
na području općine, pa su tako 
sudjelovali u programima Dana 
općine, Adventa u Sikirevcima, 
na manifestaciji „Tribunjske 

ljetne jeseni“... Istodobno 
nastoje unaprijediti i športski 
ribolov, te su u studenome 
2022. proveli poribljavanje 
ribnjaka nedaleko od Ribarske 
kuće.

Đakovački vezovi

Proslava svetog 
Huberta

Poribljavanje 
ribnjaka

Konjogojska udruga Sikirevci

Lovačko društvo “Graničar-Sokol”

Športsko ribolovno društvo “Smuđ”

UDRUGE
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Natjecateljski duh snažno 
je izražen među članovima 
DVD-a Sikirevci. Krajem svib-
nja  ženska mladež nastupila 
na XIII. memorijalnom kupu 
„Goran Trupina“ u Novoj Gra-
diški, dok se ekipa mladeži na-

kon osvajanja 2. mjesta na žu-
panijskom natjecanju u Luža-
nima, plasirala i 4. lipnja nastu-
pila na 14. Državnom natjeca-
nju vatrogasne mladeži u Ča-
kovcu. Ovo je sjajan uspjeh, 
prvi u povijesti rada DVD Siki-
revci, koje djeluje već 94 godi-
ne, a rezultat je predanog rada 
i vremena provedenog u vjež-
bama. 

Ženska ekipa juniora 
nastupila je na Memorijalnom 
kupu „Ivan Spajić” u Vrpolju, 
a muška i ženska ekipa u 
Beravcima. DVD Sikirevci 
sudjelovao je i na natjeca-
njima u Marijancima, Bodo- 

Sredinom lipnja u Ministar-
stvu unutarnjih poslova potpi-
san je ugovor o dodjeli bespo-
vratnih financijskih sredstava 
za projekt ‘’DVD Sikirevci 2022. 
– Izvanredna nabava nove va-
trogasne opreme službi zašti-
te i spašavanja zbog zamjene 
uništene, oštećene ili rasho-
dovane opreme na vatroga-
snim intervencijama nastalim 

iza 28. 12. 2020. na interven-
cijama u Sisačko-moslavač-
koj županiji“. Članovi društva 
su u više navrata sudjelovali 
na intervencijama na područ-
ju Sisačko-moslavačke župa-
nije te su ovime njihov trud i 
rad nagrađeni. Odobreno je 
189.386,61 kuna iz Fonda so-
lidarnosti EU za nabavku ne-
ophodne vatrogasne opreme.

Novo navalno vatrogasno 
vozilo (2000 litara zapremine 
s osam sjedala i svom vatro-
gasnom opremom) iz Strassa 
u Austriji stiglo je u Sikirevce 
28. kolovoza 2022. Kupljeno je 
izdvojenim sredstvima prora-
čuna Općine Sikirevci od pri-
jateljskog društva FF Strass. 
Dugogodišnju suradnju dva 
vatrogasna društva okrunilo 

je potpisivanje Povelje prija-
teljstva, a veliku ulogu u pre-
govorima imao je i mještanin 
Nikola Jurušić kao spona iz-
među dva društva.

To je omogućilo da DVD Siki-
revci 30. listopada novim vla-
snicima – DVD Jaruge, preda 
svoje vatrogasno vozilo Steyr, 
koje su koristili 12 godina.

Članovi DVD-a Sikirevci uz sve vježbe, 
natjecanja i intervencije koje imaju tijekom 
godine također su i jako aktivni članovi 
lokalne zajednice. Početkom studenoga 
posjetili su OŠ Sikirevci te u sklopu aktivnosti 

Nacionalne edukacije djece u području 
sustava civilne zaštite održali prezentaciju 
vozila i opreme. Za program Adventa u Siki-
revcima tradicionalno su napravili umjetni 
snijeg, a neizostavno je bilo kuhanje graha i 

pečenje vafli za posjetitelje. Usto su 10. pro-
sinca, sedmu godinu zaredom, organizirali 
Zimski kup u brzom spajanju usisnog voda 
na kojem su se natjecale 24 ekipe.

Ljeto puno natjecanja

Projekt DVD  
Sikirevci 2022.

Novo vatrogasno vozilo

Vatrogasci – aktivni članovi lokalne zajednice

DVD Sikirevci

UDRUGE

Ekipa juniora na državnom natjecanju u Čakovcu

Natjecanje juniora u 
Sikirevcima

valjcima, Vrbju, Starim Perkovci-
ma, Velikoj Kopanici i Nuštru te 
su bili domaćini 16. Natjecanja 

za djecu u Sikirevcima 26. lipnja 
2022.
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U organizaciji Škole nogometa općine 
Sikirevci održan je 2. dječji turnir 11. i 12. 
lipnja 2022. godine. Svaka starosna sku-
pina brojala je po šest ekipa: limači, mla-
đi pioniri i stariji pioniri. Natjecatelji su 
osim iz Brodsko-posavske županije došli i 
iz Osječko-baranjske, Vukovarsko-srijem-

ske župa-
nije te Gra-
da Zagre-
ba. Bila je ovo odlična prilika za odmjeri-
ti snage, ali i produbiti prijateljske veze s 
drugim klubovima ili školama nogometa.

Kao dio manifestacije “Ljeto u Općini Si-
kirevci” ove godine održan je tradicional-
ni nogometni turnir „Sikirevci 2022“ kojeg 
organizira ŠNOS. Uz NK „Sikirevci“ na tur-
niru su nastupili: NK „Sloga“ Vrpolje, NK 

„Posavina“ Velika Kopanica te NK „Sloga“ 
Jaruge. Nakon turnira nastavljeno je dru-
ženje uz zabavu i dvojac DJ-a: Danijela 
Petrića i Vic Damazija.

Škola nogometa općine Sikirevci zahvaljuje gos-
podinu Draženu Božanoviću na donaciji lopti 
klubu. Lopte će zasigurno pomoći u boljoj kvali-

teti treninga za naše najmla-
đe nogometaše.

Škola nogometa općine Siki-
revci postigla je zavidne rezulta-
te koji su vidljivi u tablicama. U li-
gi juniora NK „Sikirevci“ uvjerljivo 
zauzima prvo mjesto. Prvo mje-
sto naši najmlađi igrači izborili su 

i u još dvije lige: limača i starijih 
pionira. Liga mlađih pionira bi-
lježi sjajno treće mjesto. Čestitke 
svim igračima, upravi i trenerima 
udruge.

Drugi dječji turnir

Nogometni turnir „Sikirevci 2022“

Donacija  
lopti
Sjajni rezultati na kraju 
kalendarske godine

Škola nogometa općine Sikirevci

SPORT

Nikola Kalinić poklonio je dres HNK „Hajduk“ iz Splita Nogometnom klubu „Sloga“ Jaruge. Time je klupski kafić 
dobio još jedan vrijedan poklon.

Prema glasovima portala Nogometne čarolije, za najboljeg igrača u 1. ŽNL Brodsko-po-
savske županije Istok, u sezoni 2021./2022.  izabran je Florian Abramović, igrač NK „Slo-
ga“ iz Jaruga. Florijan je igrao u 3. HNL za HNK „Croatia“ Đakovo i NK „Marsonia“ Slavonski 
Brod, ali i u tadašnjem prvoligašu „Cibaliji“, a sada je s NK „Slogom“ igrač 1. ŽNL. Prote-
klog je proljeća postigao 11 pogodaka! Čestitke!

Završetak sezone NK „Sloga“ dočekao je na 6. mjestu u 1. ŽNL Istok. Takvim plasma-
nom klub je ušao u 1. Jedinstvenu ŽNL koja je nastala spajanjem dosadašnjih 1. ŽNL 
Zapad i Istok. Ovo je povijesni uspjeh kluba jer će prvi put zaigrati u ovoj ligi.

U spomen na bivšeg predsjednika kluba i u 2022. godini igrao se memorijalni 
turnir njemu u čast. Turnir je održan zadnjeg vikenda u srpnju. Snage su odmjeri-
li NK „Graničar“ Slavonski Šamac, NK „Sikirevci“, NK „Sloga“ Jaruge i NK „Tomislav“ iz 
Donjih Andrijevaca.

Poboljšanje infrastrukture sukladno mogućnostima bilo je vidljivo sredinom 
kolovoza kada je u rad puštena pecara. Odmah ju je trebalo isprobati, a kako 
bolje nego dobrim pizzama.

Sredinom srpnja NK „Sloga“ Jaruge bila je orga-
nizator turnira u igri bele, dok je 20. kolovoza u  
sklopu manifestacije Ljeto u Općini Sikirevci klub or-
ganizirao natjecanje u pripremi najboljeg roštilja i 
natjecanje u kartanju bele. Pred sam kraj godine usli- 
jedile su još dvije velike organizacije; Advent u Jaru-
gama te Plava sportska večer. NK Sloga polusezonu 
2022./23. završava na šestom mjestu 1. Jedinstvene 
županijske nogometne lige. 

Poklon iz Splita za Jaruge

Priznanje Florianu

Ulazak u 1. jedinstvenu 
županijsku nogometnu ligu

Memorijalni turnir “Drago Đuzel”

Pecara puštena u pogon

Aktivnosti u organizaciji  
NK „Sloga“

NK „Sloga“ Jaruge
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Liga seniora – Međužupanijska liga Slavonski Brod - Požega

Poz. Klub OU PRI GR Bod

9. NK Sikirevci 13 25 +3 19

1. ŽNL Brodsko-posavska

Poz. Klub OU GR Bod

6. NK Sloga Jaruge 12 +2 17

Liga juniora

Poz. Klub OU PRI GR Bod

1. NK Sikirevci 8 9 +41 24

Liga starijih pionira

Poz. Klub OU PRI GR Bod

1. NK Sikirevci 8 11 +19 21

Liga mlađih pionira

Poz. Klub OU PRI GR Bod

3. NK Sikirevci 5 14 +3 9

7. NK Sloga Jaruge 5 17 -6 3
 

Liga limača

Poz. Klub OU PRI GR Bod

1. NK Sikirevci 6 3 +40 18

6. NK Sloga Jaruge 7 30 25 3

SPORT

NK „Sikirevci“ održalo je 
svoj team building 26. lipnja 

2022. uz prigodno druženje.  
Osmijesi govore sve.

Navijačima NK „Sikirevci“ po-
nuđene su nove majice. Popu-
larne ključne riječi: #samoja-
ko i #samojednuzeljuimam s 

oznakama NK Sikirevci i Koro-
vi Sikirevci dostupne su za na-
bavu.

Član NK „Sikirevci“ Filip 
Lekić bio je pozvan kao 
član stručnog stožera Hr-
vatskog nogometnog save-
za. U svojstvu analitičara Fi-
lip je pratio U-19 Hrvatsku 
reprezentaciju na Međuna-
rodnom prijateljskom turni-
ru u kojem su snage odmje-
rile ekipe iz Škotske, SAD-a 
i Malte.

Prema glasovima portala Nogometne čarolije, za najboljeg 
igrača 8. kola MŽNL SB-PŽ izabran je Matej Janković, igrač NK 
„Sikirevci“. Odlični defanzivac „Sikirevaca“ prikupio je najviše va-
ših glasova (14) te se okrunio titulom igrača kola! Čestitke!

Za kraj kalendarske godine, a kao presjek polusezone, NK „Siki-
revci“ organizirao je Sportsku zabavu. Zabava je održana u dvo-
rani Općine Sikirevci. Sve goste zabavljala je grupa Instagram. 
Valentin Šunić po glasovima publike osvojio je priznanje za naj-
boljeg pojedinca polusezone.

Međužupanijska nogomet-
na liga Slavonski Brod – Pože-
ga peti je stupanj nogometnih 
natjecanja u Hrvatskoj. Završe-
na je polusezona 2022./23. i NK 
„Sikirevci“ nalaze se na 9. mje-

stu s ukupno 19 bodova. Siki-
revčani su imali šest pobjeda, 
isto toliko poraza te jednu ne-
riješenu utakmicu. Najbolje 
odigrane utakmice su one na 
domaćem terenu.

NK „Sikirevci“ zahvaljuje g. 
Josipu Mamuziću na dona-
ciji lopti klubu. Lopte će zasi-

gurno pomoći u boljoj kvalite-
ti odrađivanja treninga.

Team building

Nove navijačke majice

Iz NK Sikirevci u 
stručni stožera 
HNS-aNajbolji igrač 8. kola MŽNL SB-PŽ

Sportska zabava

Poredak na 
polusezoni MŽNL 
SB-PŽ

Donacija lopti

NK „Sikirevci“



Da su ljudi najveće blago koje jedna drža-
va ili mjesto ima, pokazuje i pjesma o Siki-
revcima. Tekst i glazbu za pjesmu „Sikirevci” 
napisao je Sikirevčanin Tomislav Dimšić, a 
u snimanju pjesme i pratećeg spota sud-
jelovali su Mješoviti zbor župe sv. Nikole 
biskupa, KUD „Sloga”, udruga „Sikirevački 
motivi”, udruga „Mladi Sikirevaca i Jaruga” - 
MiSiJa, DVD Sikirevci, Konjogojska udruga 
Sikirevci, LD „Graničar - Sokol”, NK „Sikirevci“, 
Škola nogometa Sikirevci, ŠRD „Smuđ”, SUH 
Sikirevci, ŽPS „Sikirevke“, tamburaši Općine 
Sikirevci, OŠ Sikirevci, Ivan Čivić – Johnny 
B., Goran Marinčić, Adam Živić – Damazi 
i Danijel Petrić – daniel petric.Snimanje 
spota prilika je da se pokažu ljepote Siki-
revaca ali i da se mještani dodatno zbliže i 
pokažu najljepše i najbolje od sebe.

Za pjesmu „Sikirevci“ aranžman je 
napravio Krunoslav Dražić, a vokalni 
aranžman za crkveni zbor Damir Butko- 
vić. Pjesma je snimljena u Rockoko Studi-

ju, glazbeni producent i tonmajstor bio 
je Tihomir Ivanetić - Rockoko Studio, a 
studijski orkestar činili su Krunoslav Dražić, 
Damir Butković Budo i Dušan Vasić, ujed-
no i programer. Scenarij za spot (Produkci-
ja Nova © 2022) potpisuje Alen Jakobo-
vić, režirao ga je Mario Šulina, snimate- 
lji su bili Mario Šulina i Vladimir Franjić, a 
izvršni producent je načelnik Josip Nikolić, 
koji je nakon premijere spota, ponosan na 
sve Sikirevčane koji su ostvarili ovaj glazbe-
ni uradak, izjavio: „Vidi se da nam selo živi, 
da smo složni, imamo događanja, vrijedne 
udruge i dosta talenata.“

Nakon što je premijerno objavlje-
na u studenome 2022. na YouTube 
kanalu, pjesma sa spotom Sikirev-
čanke i Sikirevčani – Sikirevci (Offi-
cial video 2022) skupila je preko 12 
tisuća pregleda i mnoštvo pohvala. 
Načelnik Općine Sikirevci Josip Ni-
kolić i glazbeni producent Tihomir 

Ivanetić iz Rockoko studija u nekoliko su 
televizijskih emisija promovirali pjesmu i 
videospota „Sikirevci“. Zanimljivost pjesme 
je da je rađena u pet glazbenih žanrova, dok 
je video protkan motivima narodne nošnje, 
snimkama aktivnosti udruga i stanovnika 
Sikirevaca te velikim brojem izvođača. Pr-
vo gostovanje bilo je na Slavonskobrodskoj 
televiziji 6. studenoga 2022. Nedugo na-
kon toga promocija je odrađena na Os-
ječkoj televiziji, a početkom prosinca pjes-
ma i spot promovirani su i na HRT-u u emisiji 
Dobro jutro Hrvatska, gdje su domaćini bi-
li poznati voditelji Ognjen Golubić i Zlata 
Mück Sušec.

 „Sikirevci“

U studiju HTV-a

Uspješna promocija kroz pjesmu i spot 


